
Anlage zur Vorlage 2025/0193 

1. Satzung der Stadt Beckum zur Änderung der Friedhofsgebührensatzung der 

Stadt Beckum vom 18. Dezember 2024 

Präambel 

Aufgrund der §§ 7 Absatz 1 und 41 Absatz 1 Satz 2 Buchstabe f Gemeindeordnung für das 

Land Nordrhein-Westfalen in Verbindung (GO NRW), der §§ 2, 4 und 6 Kommunalabga-

bengesetz für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG NRW) und § 4 des Gesetzes über das 

Friedhofs- und Bestattungswesen für das Land Nordrhein Westfalen (BestG NRW) hat der 

Rat der Stadt Beckum am __________ folgende Satzung beschlossen: 

Artikel 1 

Die Friedhofsgebührensatzung der Stadt Beckum vom 18. Dezember 2024 wird wie folgt 

geändert: 

1 In § 2 Nummer 5 a) wird eingefügt: 

– Urnenbeisetzung in einer Urnenerdröhre .............................................. 1.442,00 Euro 

2 In § 2 Nummer 5 d) wird eingefügt: 

– Beisetzung in einer Urnenerdröhre ............................................................... 23,40 Euro. 

Artikel 2 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 


